
鶴 南 高 第３９７号 

平成３０年１２月７日 

関係 各位 

山形県立鶴岡南高等学校  

校長  石 川 真 澄  

（公 印 省 ）  

 

平成３０年度 山形県立鶴岡南高等学校スーパーサイエンスハイスクール 

「鶴南ゼミ」全体発表会について（ご案内） 

 

 時下、益々御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校は平成２４年度から７年間、文部科学省より「スーパーサイエンスハイスクール」の指定を

受け研究開発に取り組んでおります。 

 このたび下記のとおり本校２年生が取り組んでおります「鶴南ゼミ（探究）」（理数・人文社会）の全

体発表会を開催することになりました。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、多数の皆様にご出席いただき、ご指導、ご助言賜りたく

ご案内申し上げます。 

記 

１ 日 時   平成３１年２月７日（木） ９：３０～１６：００ 

２ 場 所   山形県立鶴岡南高等学校体育館・鶴翔会館（山形県鶴岡市若葉町２６－３１） 

３ 日 程     ９：３０～ ９：５０ 開会行事 

        ９：５０～１２：１０ ポスター発表（2年生他） 

       １３：００～１３：４０ ディベート大会（1年生） 

       １３：５０～１５：３０ ステージ発表（2年生） 

１５：３５～１６：００ 閉会行事 

※開会行事・ポスター発表については体育館、ステージ発表・ディベート・閉会行事は鶴翔会館にて行い

ます。 

４ その他   ・入口は、引率者は 2階職員玄関、生徒は 1階生徒昇降口よりお入り下さい。 

 ・体育館はかなりの寒さが予想されますので防寒対策をお願いします。 

・参加申し込みについては別紙様式により電子メールまたは FAX で１月２３日（水） 

までにお願いします。 

        ・当日の弁当（８００円）を希望される方はＦＡＸ送信票への記載をお願いします。 

なお、弁当代の徴収は当日の受付時に行います。 

 ・ご不明な点につきましては、下記担当者までお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 問い合わせ先 

 山形県立鶴岡南高等学校 教頭 池田理  ＳＳＨ担当 丸谷浩之 

 〒９９７－００３７ 山形県鶴岡市若葉町２６－３１ 

 TEL：０２３５－２２－００６１  FAX：０２３５－２４－５９４１ 

 E-mail smaruyah@pref-yamagata.ed.jp  



山形県立鶴岡南高等学校 平成３０年度「鶴南ゼミ」全体発表会 参加申込書 

 

送信年月日 
 

 平成   年   月   日 

送 信 先 

 山形県立鶴岡南高等学校 

 ＳＳＨ事務局 丸谷浩之（まるやひろゆき） 宛 

 ＦＡＸ ０２３５－２４－５９４１ 

 E-mail    smaruyah@pref-yamagata.ed.jp 

送 信 元 

 

 学 校 名                 

 

 申込代表者                 

 

 電話番号                          

 

 E-mail                   

参 加 者 

職 名 氏   名 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加生徒人数  （     ）名 

 

当日の弁当（８００円）を希望される方は個数を
記入下さい 

個 

備考（参加日程についてご記入ください） 

例：ポスター発表の途中から閉会行事まで参加 

  ディベート大会のみ参加 

1月２３日（水）までに電子メール（またはＦＡＸ）でお申し込みください。 

 


